

اخبار کوتاه

ریزش ۱۴۰۰ تومانی دلار

صرافی‌های بانک‌ها از بیستم مردادماه، قیمت دلار را برای فروش به مردم ۲۰ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرده‌اند که نسبت به روز پنجشنبه کاهش تقریباً ۱۴۰۰ تومانی داشته است.به گزارش لیننا، صرافی‌های بانک‌ها از بیستم مردادماه، قیمت دلار را برای فروش به مردم ۲۰ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرده‌اند که نسبت به روز پنجشنبه کاهش تقریباً ۱۴۰۰ تومانی داشته است. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۲۰ هزار و ۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

سرمقاله

ضرورت مدیریت گرانی و تورم

ادامه از صفحه یک...نسبت به کلیات و اجرای طرح تامین کالاهای اساسی در دولت و مجلس وجود دارد. اکنون باور همگانی بر این است که با وضعیت فعلی تورم افسار گسیخته و گران شدن کالاها، باید بتوانیم حداقل سبب معیشتی مردم را تامین کنیم.

اما نکته مهم اینجاست که در بین دهکهای جامعه، تنها ۶ یا هفت دهک به توجه نیاز دارند و بقیه نه تنها می‌توانند گلیم خودشان را از آب بیرون بکشند بلکه از این آشفته بازار به نان و نوایی هم می‌رسند. به همین دلیل تنها راه حمایت از دهک‌های ضعیف جامعه، ایجاد چتر حمایتی سبب معیشتی با استفاده از اعطای یارانه یا تخصیص بودجه است. برای آنکه بتوانیم بخوبی خدمات رسانی کنیم، باید آمار دقیقی داشته باشیم و بانک اطلاعاتی دقیق تری از وضعیت خانواده‌های مشمول این طرح یعنی ۷دهک جامعه ایجاد شود که این کار بر عهده بانک مرکزی و معاونت رفاه اجتماعی وزارت کار است.

آنچه مسوولان دولتی برای سنگ اندازی بر سر راه این طرح عنوان می‌کنند، تامین منابع مالی مورد نظر برای اجرای طرح تامین کالاهای اساسی است. کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برای آنکه این بهانه را از دولت بگیرد، در جلسات خود دراین مورد بحث و بررسی‌های لازم را انجام داده و منابع قابل پیش‌بینی در تبصره ۱۴ بودجه امسال را برای اجرای این طرح در نظر گرفته است.

بحث دیگر تعداد اقلام خوراکی مورد نیاز در این طرح است که در این زمینه هم مباحثی مطرح و قرار شده، مواد غذایی اصلی مانند برنج، روغن، گوشت و... از طریق کارت‌های الکترونیکی غیرقابل برداشت در اختیار مردم قرار بگیرد تا آنها بتوانند به سهولت در تمام شهرها و روستاها این اقلام را تهیه کنند. اکنون طرح به مرحله ای رسیده که می‌توان آن را تصویب و اجرا کرد اما دولتمردان به ویژه آنهايي که در مسیر اجرای این طرح سنگ اندازی می‌کنند، باید بدانند و البته مطمئن شوند که در صورت عدم اجرای طرحی برای تامین نیازهای حداقلی و معیشتی بسیاری از خانواده‌ها در رسال جاری، مشکلات حادى بوجود خواهد آمد که بسادگى امکان رفع آن وجود نخواهد داشت.

یادداشت

درد کشیده درک بهتری دارد

ادامه از صفحه یک... سرد و همانقدر بی تاثیر است. در جوامعی که نخجگان از مشکلات دور نگه داشته میشوند، آسیب دیدگان آسیب بیشتری می‌بینند و کسی قدیمی بر نمی‌دارد. در حالی که باید حمایت شوند.

دسای خیری نیست اگر بگوئیم ای کاش نمایندگان یا وزرا مستاجر باشند یا تصادف کنند تا به عینه لمس کنند که چه وقایع تلخی در مدت خدمت رسانی برای یک نفر رخ می‌دهد و باید اصلاح شوند. وقتی یک مقام مسئول آسیب می‌بیند همه تلاش می‌کنند وقایع وار و رونه و خوشایند باشند و صدای مردم عادی بجایی نمی‌رسد.

وقتی بعد از تصادف می‌بینی که هزینه یک ساعت کار جرتقبل دهها برابر قیمت معمول است و سهم پلیس را هم باید بپردازی، پلیس ۱۱۰ بیش از ۵/۱ ساعت انهم در شرایطی که خودت و خانواده‌ات در بدترین شرایط هستی و بعد از ۷ بار تماس گرفتن سر صحنه تصادف حاضر میشوند، اورژانس دکتر ندارد و ۷ ساعت طول می‌کشد تا یک دکتر به بالین مریض بیاید و یک پزشک دیگر آدرس مطبش را به سانحه دیده میدهد یا با حال نذار به مطلب مراجعه کند و نظریه پزشک را اخذ کند، وقتی پزشکی قانونی بر حساب و کتاب هزینه می‌گردد و از آسیب دیده ۱۰۰ هزار همه ۳۰ هزار تومان هزینه می‌گیرد و از آسیب دیده ۱۰۰ هزار تومان و در مقابل اعتراض میگوید: "این قانون است" و بیمه هم هزینه‌ها را تمهید نمی‌کند، وقتی هزینه انجام ام.آر.آی ۲۷ هزار تومان است و هزینه‌ها باکت ۲۵ هزار تومان، وقتی اورا قچی، خودرو تصادفی را یک چپارم میخوانند تعمیر کاران دو برابر هزینه طلب می‌کنند، فقط به این علت که در شهر آنها غربی هستند و باید زودتر کار را انجام دهی و برگردی، وقتی هزینه کپی برابری می‌کند با تمام کپی‌هایی که در عمرت گرفته‌ای، وقتی بیمه با نظام فرانشیز به هر نحوی حقوق شما را پایمال می‌کند و بیمه شخص ثالث و بدنه بجای آرامش مایه عذاب الیم است، وقتی نمایندگی با بیمه برای حساب تراشی رقابت می‌کنندو هر کس را می‌بینی توصیه می‌کند دنبال گرفتن حقت نباشی چرا که بشدت آزار خواهی دید، اینها میشود دوز بالای قوز آسیب دیده و فیگورهای تبلیغاتی بیشتر از آن می‌دهد. چون تلاش می‌کنند دروغ را توجیه و موجه کنند. این سیکل معیوب خدمت رسانی به آسیب دیدگان جاده ای است، اما چقدر غرور انگیز است غیرت و مردانگی پزشک مسافری که سر صحنه تصادف تا آخر می‌ایستد، معاینه می‌کند و روحیه می‌دهد. چقدر زیباست اشکهای رهگذران که بدون اینکه مصدومان را بشناسند، اشک می‌ریزند و با تمام توان امداد رسانی می‌کنند. غیرت آن چوپانی که میگوید من هم خود تصادف کرده‌ام و هر کمکی را حاضرم انجام دهم، شنیدنی ترین حرف است. مسئولان باید بدانند که این مردم فرشته‌هایی هستند که بدون چشمپايدت به صحنه ای می‌آیند. مردم ما دوست داشتنی ترین، عاشق ترین و بهترین هستند.

مجلس سهام عدالت جدید را تصویب کند اجرا می‌کنیم



معاون وزارت اقتصاد گفت: اگر مجلس قانونی مبنی بر اعطای سهام عدالت جدید تصویب کند دولت مکلف است آن را اجرا کند.به گزارش مهر عباس معمارنژاد گفت: اعتقاد وزارت اقتصاد این است که دولت سهمی برای واگذاری به جاماندگان ندارد. در قانون نیز ۶دهک جامعه دیده شده که با توجه به مشمول بودن ۴۹ میلیون نفر، این هدف تا حدودی پوشش داده شده اما اینکه بعد از این کسانی به ۶دهک اضافه شده‌اند یا خیر بحث دیگری است.وی نژاد در پاسخ به این که آیا همه بانک‌ها مکلف به اعطا کارت اعتباری هستند یا فقط برخی بانک‌ها، گفت: بخشنامه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای هر ۱۷ بانک بخشنامه زده شده و تمام بانک‌ها مکلف هستند این خدمت را ارائه کنند.وی افزود: این کارت برای تمام دستگاه‌های کارت خوان قابل استفاده است.معاون وزارت اقتصاد گفت: ۳۰ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد و شرکت‌های بانک‌ها فروخته شده و در حال حاضر شاید بزرگترین فروش، فروش سرمایه گذاری امید است که ۲۲ مرداد به صورت بلوکی ارائه می‌شود.

رقم این واگذاری بالاست و تبدیل به بزرگترین رقم واگذاری می‌شود.

بررسی های تجارت نشان می دهد

ضرورت اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم



از ادغام لایحه مالیات بر عایدی سرمایه در لایحه اصلاح جامع نظام مالیاتی و مالیات‌های مستقیم خبر داد. دژپسند گفت که در متن لایحه اصلاح جامع نظام مالیاتی و مالیات‌های مستقیم بحث مالیات بر عایدی سرمایه نیز گنجانده می‌شود و این مسئله برای ایجاد هماهنگی بین بخش‌های مختلف مالیات است.اواسط مرداد ماه، دژپسند در اظهار نظر دیگری گفت که لایحه اصلاح نظام جامع مالیاتی اواخر دی ماه به مجلس ارائه می‌شود.اواسط مهر ۹۸ فرهاد دژپسند، در گفت و گو با مهر، در مورد اینکه چه کم‌به‌طور یکپارچه تهیه شده‌است، به دولت ارائه می‌دهیم.مهر ۹۸ هم به پایان رسید و خبری نشد اما دهنوی، معاون اقتصادی وزارت اقتصاد اعلام کرد که کار بررسی لایحه مذکور پیچیده است و احتمالاً تا نتیجه‌های پاییز بررسی‌های معاونت اقتصادی در خصوص پیش‌نویس لایحه به اتمام می‌رسد و پس از تکمیل بررسی‌ها در صورت تصادق، پیش‌نویس مربوطه به دولت ارجاع می‌شود.

پس از گذشت حدود یک سال از این وعده، حسین میرشجاعیان معاون سابق اقتصادی وزیر اقتصاد، مردادماه سال ۹۷ بر لزوم اجرای مالیات بر عایدی سرمایه تاکید کرد و گفت: به واسطه مالیات بر عایدی سرمایه می‌توان به راحتی درآمد‌های پادآورده را در این سیستم کنترل کرد. اما زمانی می‌توان این کار را کرد که روی تمام نقل و انتقالات مالی نظارت داشت.وی از تشکیل کارگروهی ویژه در وزارت اقتصاد خبر داده و گفته بود که این کارگروه با توجه به شرایط فعلی بازارها قرار است به صورت فوری به مساله مالیات بر عایدی سرمایه‌ها رسیدگی کند. محمد قاسم پناهی، سرپرست وقت سازمان امور مالیاتی نیز از ارسال لایحه در شش ماهه اول سال ۹۸ به مجلس خبر داده بود. پس از این گزارش اول اردیبهشت ماه سال ۹۸ فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی از آماده شدن پیش‌نویس لایحه مالیات بر عایدی سرمایه خبر داده و گفته بود که این لایحه تا پایان خرداد تهیه می‌شود.

ادغام لوائح مالیاتی

در این-بین و در زمانی که همگان منتظر ارائه لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به دولت بودند، هشتم مرداد ۹۸ فرهاد دژپسند

تحریم‌های ظالمانه آمریکاباعث توجه به بومی سازی



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: مهم‌ترین اثر ایجاد انجمنی برای کنترل کیفیت تجهیزات نفت‌آه نقاء کیفیت تجهیزات نفتی، ممانعت از خروج ارز از کشور، اشتغال‌زایی و مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکاست.به گزارش فارس، نیر دیروز بحث گفت‌با اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکادر حوزه کنترل کیفیت محصولات ماشکلاتی مواجه شدیم. در نتیجه به سمت بومی سازی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی و قطع وابستگی در این حوزه حرکت کردیم.وی گفت: تجهیزات نفت از گذشته در موارد زیادی از کشورهای خارجی وارد می‌شود و زارت نفت تصمیم گرفت برای ساخت‌داخل این تجهیزات پیشقدم شود و حتی اگر قرار باشد تجهیزات نیز از خارج وارد شود، حداقل کنترل و تأیید کیفیت آن باید در داخل کشور صورت بگیرد.دیروز بحث گفت: وزارت نفت و سازمان ملی استاندارد پروژه مشترک تعریف کردند که تشکیلات مرتبط با این دو ارگان تسبیس شد که تبدیل به نهادی برای صدور مجوز تأیید صلاحیت تجهیزات ساخت داخل شود.رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: سال ۹۶ قانون جدید سازمان ملی استاندارد توسط رئیس جمهور ابلاغ شد که این قانون بر مبنای تقویت و توسعه نظام استاندارد کشور بود. در صنعت نفت ما تلاش کردیم که بر مبنای مقررات بین‌المللی و بر اساس ظرفیت‌های داخلی قوانین استاندارد سازی را ملی کنیم.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: دولت برای آنکه بتواند هز بنه های خود را پوشش بدهد، باید به روشهای گوناگون کسب در آمد که فروش نفت، فروش اموال تملیکی، مالیات و... را شامل می‌شود. اما هنگامی که دولت در یک بخش با مشکل رو به رو شود، در بخشهای دیگر فعال می‌شود و از آن بخشها کسب در آمد می‌کند، یکی از این بخشها مالیات است. مالیات مبلغی است که به موجب قانون و برای تأمین مخارج عمومی به‌طور بلاعوض از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی به دولت پرداخت می‌شود؛ در واقع دولت مالیات را از دارایی و در اد اشخاص بر داشت می‌کند و هیچ تعهدی نسبت به پرداخت‌کننده نخواهد داشت. مالیات از مهم‌ترین منابع در آمد دولت‌ها در سر تاسر جهان است. مالیات در ایران به دو دسته مستقیم و غیر مستقیم تقسیم می‌شود. در تعریف این دو دسته از مالیات‌ها اختلافاتی وجود دارد با این وجود شایع‌ترین تعریف این است که در صورتی که مؤدی مالیاتی و پرداخت‌کننده مالیات یک نفر باشند آن مالیات مستقیم محسوب می‌شود و گرنه مالیات غیر مستقیم خواهد بود. مالیات مستقیم به دو دسته مالیات بر دارایی و مالیات بر در آمد تقسیم می‌شوند. مالیات بر دارایی شامل تمامی دارایی افراد می‌شود اما مالیات بر در آمد همواره جالش افرن بوده است. مالیات بر در آمد کشاوری، مالیات بر در آمد حقوق، مالیات بر در آمد مشاغل، مالیات بر در آمد تانفای، مالیات بر در آمد املاک و مالیات بر در آمد اشخاص حقوقی از انواع مالیات مستقیم است. اما در بحث مالیات های غیر مستقیم حقوق و عوارض گمرکی، مالیات بر مصرف، مالیات بر ارزش افزوده از جمله مالیاتهای در دسر سزا هستند. این مالیاتها همواره با اعتراض و انتقاد رو به و ر شده که همواره بر اصلاح آن تاکید می‌شود.

عهده های بر زمین مانده اصلاح مالیات

ساماندهی و هدفمندی معافیت‌های مالیاتی، ارائه مالیات‌های جدید مانند مالیات بر عایدی املاک و مالیات بر دارایی و مالیات بر مجموع درآمد از جمله تغییرات بنیادی و اساسی لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم است اما قریب به چهار سال است که بحث آن در دولت مطرح است اما در ارائه آن به مجلس تامل صورت می‌گیرد.اولین بار صحبت از این لایحه در سال ۹۶ و پس از متوقف شدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس به دلیل اصرار دولت بر ارائه یک لایحه در این موضوع مطرح شد. وزیر وقت اقتصاد و معاونین این وزارتخانه در سال ۹۶ و ۹۷ بر لزوم وضع این مالیات در بازار مسکن برای جلوگیری از تحرک مخرب سوداگران تاکید داشتند. با این حال تا پایان دوره وزارت کرباسیان

رئیس بانک مرکزی مطرح کرد

تکذیب ۲ میلیون خانه خالی تحت تملک بانک‌ها

با پوششویی اظهار کرد: ضروری است، بانک‌ها این نکته را جدی تلقی کنند و جلوی تخلفات را بگیرند.انتظار می‌رود شبکه بانکی بر شعب خود کنترل بیشتری داشته باشند و عمل به دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار را با جدیت بیشتری پیگیری کنند. همتی در خصوص کمک ودیعه مسکن، گفت: منابع در نظر گرفته شده برای این طرح ۲۰ هزار میلیارد تومان و در قالب «مقدر مابه‌خرید کالا و خدمات» است. نگاه ما در شبکه بانکی این است که، تسهیلات یاد شده، در شرایط فعلی می‌تواند گره‌شای بخشی از مشکلات و گرفتاری‌های مستاجران باشد؛ البته نظام بانکی در حال حاضر از آمادگی کامل برخوردار است و سهمیه بانک‌ها نیز مشخص شده است، اما متأسفانه تاکنون سامانه مرتبط وزارت راه و شهرسازی به بانک‌ها متصل نشده‌است، وی در خصوص شیهای مطرح شده درباره خانه های خالی متعلق به نظام بانکی عنوان کرد: این امر فراقتنی و نادرست است، بر اساس بررسی‌های به عمل آمده و ادعای مدیران عامل بانک‌ها، این تعداد کمتر از ۱۰ هزار ملک متعلق به ۳۰ بانک است و شامل خانه‌های خالی نیست بلکه تملیکی و عمدتاً برای فروش است. ذکر این نکته ضروری است که بسیاری از این موارد خانه مسکونی نیست و کاربری‌های دیگری دارد و بسیاری از آنها مربوط به سالیان گذشته است.

جریمه ۲۹۴ هزار میلیاردی متخلفین نشان می‌دهد

کشور گرفتار احتکار و گران‌فروشی

میلیارد ریال می‌باشد. وی در رابطه با میزان محکومیت متخلفین پرونده‌های عدم ایفای تعهدات ارزی اظهار کرد: واردکنندگان در قبال دریافت ارز و خدمات دولتی در چهار ماهه نخست سال جاری یک میلیارد و ۳۶۱ میلیون روپیه، ۹۹۷ میلیارد ریال، یک میلیون و ۶۶۰ لیره ترکیه، ۱۲ میلیون روپل روسیه، سه میلیارد درهم، ۲۳ میلیارد وون کر جنوبی، ۲ میلیارد یوان چین، ۳ میلیارد یورو، ۱۷

مدیر اعتبارات بانک مرکزی خبر داد

آغاز توزیع منابع وام ودیعه مسکن به بانک‌ها



مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی، با تشریح سازوکار اعطای وام ودیعه مسکن به مستاجران گفت: تا امروز توزیع بانکی در ۱۵ بانک انجام و سهمیه بانک‌ها در این زمینه آغاز می‌شود. سیدعلی اصغر میرمحمد صادقی در خصوص هدف از اعطای تسهیلات «مراهجه خرید کالا و خدمات» گفت: با توجه به گرانی‌های اخیر و به‌ویژه در بخش مسکن در راستای ایجاد ثبات در بازار اجاره و حمایت مستاجران کم‌درآمد در شرایط اقتصادی تحمیل شده بر کشور ناشی از شروع ویروس کرونا، مقرر شد به گروه‌های هدف و خانوارها در این زمینه مساعدت‌هایی انجام گیرد. بر این اساس موضوع اعطای «تسهیلات مستوری با سهام عدالت اخذ می‌گردد و در صورت عدم امکان تأمین موارد ذکر شده از سوی متقاضی، چک، سفته یا ضامن برای پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها پذیرفته می‌شود. میرمحمدصادقی یادآور شد: در صورتی که برخی متقاضیان این سه ضمانت یعنی کسر از حقوق، گواهی استفاده از مستمری یا سهام عدالت، یا ضمانت بانکی باشند، مشمول بند ۸ ستاد ملی کرونا می‌شوند و لازم است بر این اساس افرادی که در سقف ۱۵ میلیون تومان وام می‌گیرند، چک و سفته خودشان را بدون ضامن ارائه کنند و در خصوص سفته‌های ۵۰ و ۲۰ میلیون تومانی تسهیلات نیز چک، سفته و یک ضامن اخذ می‌شود.

تهران در حال رسیدگی است که یک مورد آن کارشناسی شده و در انتظار دریافت استعلام سازمان حمایت بوده و یک مورد جواب استعلام سازمان حمایت اخذ شده و در انتظار بر گزاری آخرین جلسه رسیدگی در جهت شنیدن آخرین دفاعیات متهم جهت صدور حکم می‌باشد. وی درباره آمار مربوط به احتکار و کرافروشی خودرو از ابتدا لغایت ۱۲ مردادماه سال جاری اظهار کرد: در این حوزه ۱۴۹ پرونده وارده به سازمان داشته‌ایم و مجموعه خودروهای مکشوفه در حوزه احتکار ۳۹۹۵ مورد اخفا به قصد گران‌فروشی ۱۱ مورد و کرافروشی ۲۷ مورد بوده است و در مجموع متخلفان ۱۶ میلیارد و ۹۴۳ میلیون تومان جریمه شده‌اند.